

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Pro-infância 01 (CEIM - Novo Amanhecer)  
 LOCAL: Município de Sooretama - Bairro Salvador  
 FONTES: SINAPI, SEINFRA, ORSE (BDI: 27,70%)

**FNDE**

CONTRATADO



Fonte	Código	Especificação do Serviço	Und.	Preço	Quantidade	Preço
				Unitário (R\$)		Total (R\$)
<b>01. SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
SINAPI	74209/001	01.01 Placa da obra padrão Governo Federal	m²	356,47	6,00	2.138,85
SINAPI	73805/001	01.02 Barracões provisórios (deposito, escritório, vestiário e refeitório) com piso cimentado	m²	398,45	40,00	15.937,98
					<b>SUBTOTAL 01</b>	<b>18.076,83</b>
<b>02. DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E TRANSPORTE</b>						
SINAPI	73899/002	02.01 Demolição de alvenaria de tijolos furados s/reaproveitamento	m³	77,50	34,20	2.650,77
SINAPI	84152	02.02 Demolição manual concreto armado (pilár / viga / laje) - inclusive empilhação lateral no canteiro	m³	263,53	42,80	11.280,27
SINAPI	72143	02.03 Retirada de balentes de madeira	Und	44,63	17,00	758,73
SINAPI	72898	02.04 Carga e descarga mecânicas de entulho em caminhão basculante 6 m³	m³	1,07	68,82	73,83
SINAPI	72900	02.05 Transporte de entulho com caminhão basculante 6 m³, rodovia pavimentada, DMT 0,5 a 1,0 km	m³	5,55	68,82	382,31
					<b>SUBTOTAL 02</b>	<b>15.145,91</b>
<b>03. MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>						
SINAPI	79484	03.01 Aterro com areia com adensamento hidráulico	m³	74,63	974,27	72.707,70
					<b>SUBTOTAL 03</b>	<b>72.707,70</b>
<b>04. SUPERESTRUTURA</b>						
SINAPI	84320	04.01 Forma em chapá de madeira compensada plastificada	m²	34,53	1.166,71	40.286,56
SINAPI	74254/002	04.02 Armadura Aço CA 50, Diam. 6,3 (1/4) a 12,5mm (1/2) - Fornecimento / Corte perda de 10% / Dobra / Colocação	Kg	9,62	2520,66	24.238,17
SINAPI	73942/002	04.03 Armadura Aço CA 60 Diam. 3,4 a 6,0mm - Fornecimento / Corte perda de 10% / Dobra / Colocação	Kg	9,30	1063,34	9.885,36
SINAPI	74138/003	04.04 Concreto Bombeado fck=25MPa, incluindo preparo, lançamento e adensamento.	m³	417,27	66,97	27.946,37
SINAPI	83901	04.05 Verga e contravergas pre moldada em concreto armado fck 15Mpa 10x10cm	m	20,87	155,20	3.238,43
					<b>SUBTOTAL 04</b>	<b>105.594,92</b>
<b>05. REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS</b>						
SINAPI	87878	05.01 Chapisco de aderência em paredes internas, externas, vigas, platibanda e calhas	m²	3,38	931,42	3.151,97
SINAPI	75481	05.02 Rodoco para paredes internas, externas, pilares, vigas, trace 1 a 4,5 espessura 0,5cm	m²	16,52	931,42	15.291,12
					<b>SUBTOTAL 05</b>	<b>18.543,09</b>
					<b>TOTAL:</b>	<b>230.068,45</b>

No	2
Ribitica	

Sem Fretos  
 203 X \$

201 X \$  
 Sem Fretos